halo l,anlredi S.A Indústrias Mecânicas, em 13/07/2015.

requereu sua recuperação judicial, nos termos do art. 47 da Lei 1 1 .101/2005, expondo as razões de

sua crise económico-financeira, com a menção de possuir 321 empregados diremos e passivo na

ordem de R$ 38.041.254,39 (trinta e oito milhões, quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e

quatro reais e trinta e nove centavos).

Determinada a emenda da inicial (fls. 1435/1441), a decisão de

f[$. ] 49 1 /1493 deferiu o pedido de processamelato da recuperação-

Cópias de decisões que acolheram a habilitação de credores ou

resolveram questões ligadas à impugnação de créditos foram juncadas às fls.

[...]

Comércio de Energia Elétrica), decorrendo a habilitação de

vultosas quantias de créditos relacionadas ao produto (fls. 2885;

2952/2954; 2975);

d Malgrado tenha concordado com a proposta de hanorárias

provisórios da Administradora Judicial, no importe mensal de

R$ 15.000,00 (quinze mil reais), bem como o reembolso das

despesas, não efetuou o pagamento devido; apenas, solicitou o

parcelamento, nos idos de dezembro de 2015, contudo, pagou

somente R$ 5.000,00 (cinco mil reais), e nada mais até os dias

anuais, mesmo advertida, nos termos do incisa V, do artigo 64, da

[...]

R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de
reais) .

De qualquer turma, o endividamento noticiado, como "Resultado

Liquido Operacional do Exercício" de 201 5, no patamar negativo de R$ 25.1 77.616,] 0, somado à

dívida em evolução no processo (mais de R$ 54.000.000,00 cinquenta e quatro milhões de reais),

acrescidos do passivo fiscal na ordem superior a R$ 600.000.000,00 (seiscentos milhões de reais),

piorado pela pwalização da empresa, por falta de energia elétriça, mais os fatores mencionados às

fls. 3702/3707, retratam a inviabilidade da empresa em prosseguir em sua atividade, não

[...]

1000372-36.20]6, que tramitou perante a 3' Vara Judicial desta Comarca, de dois geradores de

energia elétrica que estavam na posse da Recuperanda, esta, estranhamente, rever no Seita.

A Administradora Judicial comunicou que recebeu

correspondência da SABESP ínfomiando a existência do débito de R$ 70.583,68 (setenta míl,

quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos), referentes a faturas inadimpjidas do

período de outubro a abri! de 2016, oportunidade em que requereu a intimação da Recuperanda

para se manifestar (fls. 4049/4055). Ainda, às fls. 4065/4079, a Administradora manifestou-se